1

ANO XV | N° 1387 | Macau, 31 de Outubro de 2018

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 2.301/2018

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

ASSUNTO: Confecção de carnês IPTU/2018

O Prefeito Constitucional de Macau/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 26, “caput”, da Lei

Regente, considerando o incomensurável interesse público; considerando também, as

conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e RATIFICA o ATO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a PAULO MARCIO MARTINS DA SILVA para a

Confecção de carnês IPTU/2018, no valor global de R$ 8.109,00 (oito mil, cento e nove reais),

ancorado no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

Macau/RN, 16 de outubro de 2018.

TULIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL

Portaria nº 0263/2018, de 30 de outubro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Regina Maria Araújo Virgínio, CPF nº 722.244.444-00, do Cargo em Comissão Diretora de Escola II,

símbolo CC-5, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 0264/2018, de 30 de outubro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Elizabete Cristina Matias Lins, CPF nº 830.567.261-15, do Cargo em Comissão de Vice Diretora de

Escola II, símbolo CC-6, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

2

ANO XV | N° 1387 | Macau, 31 de Outubro de 2018

Portaria nº 0265/2018, de 30 de outubro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - DESTITUIR, a pedido, a Sra. Miriam Alves de Andrade, CPF nº 762.385.124-15, Auxiliar de Ensino Infantil, matrícula

7099-3, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, das funções do Cargo em Comissão de Diretora do

Complexo Educacional Municipal de Ensino Infantil Joana Sampaio Marinho.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 0266/2018, de 30 de outubro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Patrícia Carol Rodrigues de Melo, CPF nº 039.927.284-47, do Cargo em Comissão Secretária

Adjunta de Gestão Pedagógica, símbolo CC-2, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 0267/2018, de 30 de outubro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. Jefferson Freire Peixoto, CPF nº 481.922.524-34, do cargo efetivo de Auxiliar de Professor,

matrícula nº 13641-1 com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

3

ANO XV | N° 1387 | Macau, 31 de Outubro de 2018

Portaria nº 0268/2018, de 30 de outubro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Regina Maria Araújo Virgínio, CPF nº 722.244.444-00, para Cargo em Comissão de Vice Diretora de

Escola II, símbolo CC-6, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 0269/2018, de 30 de outubro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Elizabete Cristina Matias Lins, CPF nº 830.567.261-15, para Cargo em Comissão de Diretora de Escola

II, símbolo CC-5, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 0270/2018, de 30 de outubro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Francisca Seneide Julião Bezerra, CPF nº 913.106.364-00, para Cargo em Comissão de Diretora de

Escola II, símbolo CC-5, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

4

ANO XV | N° 1387 | Macau, 31 de Outubro de 2018

Portaria nº 271/2018, de 30 de outubro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, a Sra. Patrícia Carol Rodrigues de Melo, CPF nº 039.927.284-47, servidora efetiva no cargo de Professora de

Ciências, para exercer as funções de Secretária Adjunta de Desenvolvimento Educacional, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/